UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

Số:           /SYT-NVYD

Đắk Lắk, ngày        tháng       năm 2024

V/v tăng cường triển khai hoạt

động khám, chữa bệnh từ xa

Kính gửi:

- Các bệnh viện trực thuộc Sở;

- Các bệnh viện tư nhân trên địa bàn tỉnh;

- Các bệnh viện: Trường ĐH Tây Nguyên, Công an tỉnh;

- Trung tâm y tế các huyện, thị xã, thành phố.

Nhằm đáp ứng yêu cầu chuyển đổi số y tế, đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông

tin trong công tác tư vấn khám, chữa bệnh, tăng cường năng lực và nâng cao chất lượng

dịch vụ y tế tuyến cơ sở;

Sở Y tế yêu cầu các cơ sở khám chữa bệnh thực hiện các nội dung sau:

1. Rà soát, đảm bảo các điều kiện thực hiện khám, chữa bệnh từ xa và hỗ trợ khám,

chữa bệnh từ xa theo đúng quy định tại khoản 1, Điều 87 và khoản 1, Điều 88 Nghị định

số 96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của

Luật Khám bệnh, chữa bệnh nhằm kịp thời công bố đủ điều kiện thực hiện khám, chữa

bệnh từ xa theo đúng quy định tại Nghị định số 96/2023/NĐ-CP khi có hướng dẫn.

2. Tăng cường triển khai các hoạt động tư vấn khám, chữa bệnh từ xa thông qua

ứng dụng công nghệ thông tin theo quy định tại Thông tư số 49/2017/TT-BYT ngày

28/12/2017 của Bộ Y tế quy định về hoạt động y tế từ xa để tư vấn chăm sóc sức khỏe,

khám chữa bệnh cho người dân mọi lúc, mọi nơi.

3. Tiếp tục triển khai thực hiện các nội dung yêu cầu của Sở Y tế tại Kế hoạch số

26/KH-SYT ngày 08/02/2023 của Sở Y tế về việc triển khai hoạt động tư vấn khám, chữa

bệnh từ xa tuyến y tế cơ sở sử dụng phần mềm “Bác sĩ cho mọi nhà” và Quyết định số

823/QĐ-BYT ngày 15/02/2023 của Bộ Y tế về phê duyệt Kế hoạch triển khai Nền tảng hỗ

trợ tư vấn khám chữa bệnh từ xa năm 2023.

Yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện. Kịp thời báo cáo các khó khăn, vướng

mắc trong quá trình triển khai (nếu có) về Sở Y tế để được xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở Y tế (báo cáo);

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVYD.

GIÁM ĐỐC

Nay Phi La

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-12T15:12:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Thị Tuyết Nhung<nhungptt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-12T15:39:03+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Huỳnh Bảo Toàn<toanhb@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-12T16:12:15+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-12T17:04:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-12T17:04:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-12T17:04:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-12T17:04:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!